10. Itaque pro ea sollicitudine qua erga commissas sibi oves 
gerunt, enixe curabunt locorum Antistites, ut eas a mixtis nuptiis 
quoad fieri possit, deterreant, aut saltem nonnisi observatis 
adamussim debitis cautelis, legitimeque impetrata dispensatione 
illas permittant, eisdem impense inculcantes catholicum dogma, 
quod nempe, extra catholicam Ecclesiam salus obtineri non 
possit. Insistant celebris Apostolorum discipuli S. Ignatii M. 
verbis (1): Ne emetis, fratres mei: si qxiis schisma facientem 
sectatur, regni Dei haereditatem non consequitur. Excita ndus 
tum a Vobis ipsis, tum a reliquis animarum pastoribus, chri
stianus populus ad catholicam fidem et unitatem ardentiori 
usque studio custodiendam, atque ideo ad omne illius deserendae 
periculum vitandum, ut praefixus finis circa matrimonia mixta 
obtineatur. 

(1) Epist, ad Philadelph. 

640 S. R. U. INQUISITIONIS 

11. Erit pariter eorundem Praesulum efficere, ut et fidelium 
memoria nunquam excidat notissimum naturalis divinaeque 
legis praeceptum, quo non solum peccata, sed et pericula ad 
peccatum proxime inducentia fugere iubemur ; uti etiam aliud 
praeceptum, quo parentibus iniungitur filios educare in disciplina 
et correptione Domini, ac propterea ipsos erudire ad verum 
cultum, qui Deo unice in catholica Ecclesia exhibetur. Hinc opor
tet, animarum Curatores monere, ut gregi suo solerti invigi
lando, simul ac compererint adesse iuvenes vel virgines con
iugale foedus cum heterodoxis inire volentes, ipsos eorumque 
parentes salutaribus imbuant doctrinis, nihilque omittant, quo 
eos a transgrediendis Dei et Ecclesiae mandatis avertant. Edo
cendi denique fideles, qua publicis catechesibus, qua privatis in
structionibus circa constantem hac in re Ecclesiae doctrinam, ne 
unquam eos capiat oblivio canonum mixta connubia detestantium. 

12. Et quoniam in gravissimo hoc negotio solius presbyteri 
arbitrio nil est relinquendum, ipsis iniungendum erit, ut de quo
libet mixto matrimonio contrahendo quantocius Episcopum cer
tiorem reddant, accuratissime delatis omnibus rerum, locorum, 
et personarum circumstantiis. Tam Episcopi quam parochi se
dulo invigilent ut coniuges datas cautiones fideliter adimpleant. 

Haec ut Summi Pontificis iussa faceret Sacra Congregatio 
Vobis significanda duxit, atque interim fausta omnia ac felicia 
adprecatur. (1) 

Datum Romae ex Cancellaria S. Officii die 12 Decembris 1888. 

IOSEPHUS MANCINI S. R. et U. I. NOTARIUS. 

Feria IV. Die 9 Ianuarii 1889. 
Proposito dubio: « Utrum Ordinarii in casibus extremae